۱. منوچهر ستوده: «افشار و ایران گردی با او»؛ ۲. محمود عابدی: «دقایقی با استاد افشار»؛ ۳. سید عبدالله انوار: «ابتکاری در فهرست‌نویسی»؛ ۴. علی بلوک‌باشی: «افشار و مردم‌شناسی»؛ ۵. محمدحسن ابریشمی: «افشار و طبیعت

استاد ایرج افشار در ۱۶ مهرماه ۱۳۰۴ شمسی (برطبق محاسبه: مقارن روز دوشنبه ۱۷ ربیع‌الاول ۱۳۴۴ قمری / ۸ اکتبر ۱۹۲۵ میلادی)،^۱ در تهران، پای به گستره گیتی نهاد، و پس از ۸۵ سال زندگی پربار و برکت در روز چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۸۹ شمسی (برابر ۴ ربیع‌الثانی ۱۴۳۲ قمری / ۹ مارس ۲۰۱۱ میلادی) دارفانی را بدرود گفت. خبر این ضایعه غم‌انگیز از شبکه‌های خبری جهانی پخش شد و هزاران دانشمند و ایران‌شناس در سراسر عالم اندوهگین شدند. جراید و نشریات داخلی و خارجی نیز خبر آن را بازتاب دادند.